
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№63
(13 211)

вторник, 15 августа
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2023 №49-ПГ

О награждении Почетными грамотами 
Главы городского округа Сухой Лог

и Благодарственным письмом Главы 
городского округа Сухой Лог сотрудников 
муниципального автономного учрежде-

ния дополнительного образования
«Спортивная школа»

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайства директора муници-
пального автономного учреждения дополни-
тельного образования «Спортивная школа» 
Скопцовой Н.Б.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за добросовестный труд, каче-

ственное и ответственное выполнение долж-
ностных обязанностей и в связи с празднова-
нием 50-летия со дня основания учреждения 
следующих сотрудников муниципального 
автономного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:

Давыдова Дениса Андреевича, старшего 
тренера-преподавателя;

Копырина Алексея Анатольевича, рабоче-
го по комплексному обслуживанию и ремон-
ту зданий.

2) Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог – Лапину Юлию 
Валерьевну, заместителя директора по учеб-
но-воспитательной работе.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2023 №50-ПГ

О награждении Благодарственным
письмом Главы городского округа

Сухой Лог Окольникова С. Н.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство директора муници-
пального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования «Спортивная школа 
«Олимпик» Процких О.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за до-
бросовестный труд, профессионализм и в 
связи с празднованием Дня физкультур-
ника – Окольникова Сергея Николаевича, 
тренера-преподавателя по футболу муни-
ципального бюджетного учреждения допол-
нительного образования «Спортивная школа 
«Олимпик».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2023 №51-ПГ

О награждении Почетными грамотами
Главы городского округа Сухой Лог

и Благодарственными письмами Главы 
городского округа Сухой Лог сотрудников 

муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивный комплекс «Здоровье»

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайства директора муници-
пального бюджетного учреждения «Спортив-
ный комплекс «Здоровье» Кокшарова А.Н.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за добросовестный труд, вы-

сокие результаты в профессиональной де-
ятельности и в связи с празднованием Дня 
физкультурника следующих сотрудников 
муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивный комплекс «Здоровье»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:

Бондарь Ирину Александровну, главного 
бухгалтера;

Румянцеву Надежду Вячеславовну, ин-
структора по спорту.

2) Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

Сахабудинова Илюса Саидзяновича, ин-
структора-методиста физкультурно-спор-
тивных организаций;

Трохову Юлию Владимировну, специали-
ста по охране труда;

Шевелеву Любовь Алексеевну, дежурного.
2. Опубликовать настоящее постановление 

в газете «Знамя Победы».
3. Контроль исполнения настоящего по-

становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2023 №1136-ПА

О спасательных службах по обеспечению 
выполнения мероприятий по граждан-

ской обороне в городском округе Сухой Лог
В соответствии с федеральными законами 

от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской оборо-
не», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 25.03.2020 №30-ОЗ 
«О гражданской обороне в Свердловской 
области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 16.07.2019 №442-ПП 
«О спасательных службах по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской 
обороне в Свердловской области», поста-
новлением Правительства Свердловской 
области от 26.03.2014 №246-ПП «О силах и 
средствах постоянной готовности Сверд-

ловской областной подсистемы единой го-
сударственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в 
целях реализации единой государственной 
политики в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера в условиях мирного и военного 
времени на территории городского округа 
Сухой Лог, руководствуясь Уставом город-
ского округа Сухой Лог, Администрация го-
родского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить, что спасательная служба по 

обеспечению выполнения мероприятий по 
гражданской обороне (по предназначению) 
в городском округе Сухой Лог (далее - спа-
сательная служба) - совокупность органов 
управления, сил и средств, предназначен-
ных для организации проведения меро-
приятий по гражданской обороне, защите 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, функционально объединенных в 
единую систему, основу которой составляют 
нештатные формирования по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской 
обороне и нештатные аварийно-спасатель-
ные формирования.

2. Утвердить:
1) Перечень спасательных служб по обе-

спечению выполнения мероприятий по 
гражданской обороне в городском округе 
Сухой Лог (приложение №1);

2) Перечень должностей, при замещении 
которых на должностных лиц возлагаются 
обязанности начальников спасательных 
служб по обеспечению выполнения меро-
приятий по гражданской обороне в город-
ском округе Сухой Лог (приложение №2);

3) Типовое положение о спасательных 
службах по обеспечению выполнения ме-
роприятий по гражданской обороне в город-
ском округе Сухой Лог (приложение №3).

3. Начальникам спасательных служб орга-
низовать работу:

1) по уточнению планирующих документов 
персонального состава спасательной служ-
бы;

2) по уточнению задач организациям, вхо-
дящим в состав спасательной службы;

3) по подготовке сил и средств к действи-
ям по защите населения, материальных и 
культурных ценностей в городском округе 
Сухой Лог от опасностей, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера;

4) сформировать штаб спасательный служ-
бы;

5) разработать и утвердить Положение о 
спасательной службе, а также перечень сил 
и средств спасательной службы.

4. Признать утратившим силу постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 
18.03.2022 №385-ПГ «О спасательных службах 
обеспечения гражданской обороны город-
ского округа Сухой Лог».

5. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

6. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
Утвержден

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 04.08.2023 №1136-ПА

Перечень спасательных служб
по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне
в городском округе Сухой Лог

1. Спасательная служба энергообеспече-
ния гражданской обороны городского округа 
Сухой Лог.

2. Спасательная служба коммунально-тех-
нического обеспечения гражданской оборо-
ны городского округа Сухой Лог.

3. Спасательная служба обеспечения свя-
зи гражданской обороны городского округа 
Сухой Лог.

4. Спасательная служба транспортного и 
дорожного обеспечения гражданской обо-
роны городского округа Сухой Лог.

5. Спасательная служба инженерного обе-
спечения гражданской обороны городского 
округа Сухой Лог.

6. Спасательная служба медицинского обе-
спечения гражданской обороны городского 
округа Сухой Лог.

7. Спасательная служба продовольствен-
ного и вещевого обеспечения гражданской 
обороны городского округа Сухой Лог.

8. Спасательная противопожарная служ-
ба гражданской обороны городского округа 
Сухой Лог.

9. Спасательная служба гражданской обо-
роны по обеспечению защиты сельскохо-
зяйственных растений городского округа 
Сухой Лог.

10. Спасательная служба гражданской обо-
роны по обеспечению защиты сельскохо-
зяйственных животных городского округа 
Сухой Лог.

11. Спасательная служба гражданской обо-
роны по обеспечению защиты культурных 
ценностей городского округа Сухой Лог.

12. Спасательная служба материально-тех-
нического обеспечения гражданской оборо-
ны городского округа Сухой Лог.

Приложение №2
Утвержден

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 04.08.2023 №1136-ПА

Список начальников спасательных 
служб обеспечения гражданской

обороны городского округа Сухой Лог

1. Начальник спасательной службы энерго-
обеспечения гражданской обороны город-
ского округа Сухой Лог - начальник Сухолож-
ского района коммунальных электрических 
сетей акционерного общества «Облкоммунэ-
нерго».

2. Начальник спасательной службы ком-
мунально-технического обеспечения граж-
данской обороны городского округа Сухой 
Лог - директор муниципального унитарного 
предприятия городского округа Сухой Лог 
«Жилкомсервис-СЛ».

3. Начальник спасательной службы обеспе-
чения связи гражданской обороны город-
ского округа Сухой Лог - начальник единой 



вторник, 15 августа 2023 годагородской вестник2
дежурно-диспетчерской службы муници-
пального казенного учреждения «Центр ГО 
и ЧС ГО Сухой Лог».

4. Начальник спасательной службы транс-
портного и дорожного обеспечения граж-
данской обороны городского округа Сухой 
Лог – директор муниципального унитарного 
предприятия «Горкомхоз».

5. Начальник спасательной службы инже-
нерного обеспечения гражданской обороны 
городского округа Сухой Лог - начальник от-
дела архитектуры и градостроительства Ад-
министрации городского округа Сухой Лог.

6. Начальник спасательной службы меди-
цинского обеспечения гражданской оборо-
ны городского округа Сухой Лог - главный 
врач государственного автономного учреж-
дения здравоохранения Свердловской обла-
сти «Сухоложская районная больница».

7. Начальник спасательной службы про-
довольственного и вещевого обеспечения 
гражданской обороны городского округа Су-
хой Лог – ведущий специалист гражданской 
обороны муниципального казенного учреж-
дения «Центр ГО и ЧС ГО Сухой Лог».

8. Начальник спасательной противопо-
жарной службы гражданской обороны го-
родского округа Сухой Лог – начальник 117 
пожарно-спасательной части 59 пожар-
но-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы государственной 
противопожарной службы Главного Управ-
ления министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Свердловской об-
ласти.

9. Начальник спасательной службы граж-
данской обороны по обеспечению защиты 
сельскохозяйственных растений городско-
го округа Сухой Лог - начальник Богдано-
вичского отдела сельского хозяйства Ми-
нистерства агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка Свердловской 
области.

10. Начальник спасательной службы граж-
данской обороны по обеспечению защиты 
сельскохозяйственных животных город-
ского округа Сухой Лог - руководитель го-
сударственного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Сухоложская вете-
ринарная станция по борьбе с болезнями 
животных».

11. Начальник спасательной службы граж-
данской обороны по обеспечению защиты 
культурных ценностей городского округа Су-
хой Лог - начальник управления по культуре, 
молодежной политике и спорту городского 
округа Сухой Лог.

12. Спасательная служба материально-тех-
нического обеспечения гражданской обо-
роны городского округа Сухой Лог – гене-
ральный директор общества с ограниченной 
ответственностью «Резерв Школьное пита-
ние».

Приложение №3
Утвержден

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 04.08.2023 №1136-ПА

Типовое положение о спасательных 
службах обеспечения гражданской 

обороны

Общее положения

1. Спасательные службы обеспечения 
гражданской обороны - это нештатные орга-
низационно-технические объединения орга-
нов управления, сил и средств гражданской 
обороны предприятий, учреждений, орга-
низаций и их структурные подразделения, 
обладающие сходным профилем деятель-
ности и способные, независимо от их форм 
собственности и ведомственной принад-
лежности (подчиненности), к совместному 
проведению конкретного вида работ, специ-
альных мероприятий гражданской обороны, 

как в мирное время, так и в военное время.
2. Спасательные службы обеспечения 

гражданской обороны создаются для выпол-
нения инженерно-технических, медицин-
ских, транспортных, других спасательных 
мероприятий гражданской обороны, под-
готовки для этого сил и средств службы, а 
также для обеспечения действий нештатных 
формирований гражданской обороны (далее 
- НФГО) в ходе проведения аварийно-спа-
сательных и других неотложных работ при 
военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера.

3. Спасательные службы обеспечения 
гражданской обороны создаются при орга-
нах исполнительной власти муниципального 
образования и организациях на территории 
муниципального образования.

4. Спасательные службы создаются распо-
ряжениями (приказами) начальников спа-
сательных служб обеспечения гражданской 
обороны городского округа Сухой Лог.

5. Ответственность за подготовку сил и 
средств, включаемых в состав спасатель-
ных служб, несут начальники спасательных 
служб, а также руководители организаций, 
на базе которых созданы эти силы.

6. Начальники спасательных служб назна-
чаются руководителем гражданской оборо-
ны настоящим постановлением.

7. Начальники штабов спасательных служб, 
состав штабов спасательных служб и НФГО 
(нештатных формирований служб граждан-
ской обороны) определяются приказами на-
чальников спасательных служб.

8. Задачи, организация и деятельность 
спасательных служб определяются положе-
ниями, которые разрабатываются и утвер-
ждаются соответствующими начальниками 
спасательных служб, согласовываются с 
органом соответствующего уровня, уполно-
моченным на решение задач в области граж-
данской обороны.

9. В зависимости от местных условий, 
наличия базы и материально-технических 
возможностей по решению органов мест-
ного самоуправления, на соответствующих 
территориях, по согласованию с организа-
циями могут создаваться другие спасатель-
ные службы, как правило, в муниципальных 
образованиях 8-12 спасательных служб.

10. Ответственность за обеспечение готов-
ности спасательных служб несут начальни-
ки спасательных служб, руководители ор-
ганизаций на базе (на территории) которых 
они созданы и руководитель гражданской 
обороны органов исполнительной власти 
муниципального образования.

11. Общее руководство спасательными 
службами осуществляют соответствующие 
руководители гражданской обороны, а не-
посредственное руководство - начальники 
этих спасательных служб.

12. Формирования, создаваемые в спаса-
тельных службах, подразделяются на терри-
ториальные и объектовые:

1) к территориальным формировани-
ям спасательных служб относятся: меди-
цинские, противопожарные, инженерные, 
аварийно-технические, автомобильные, 
разведки, радиационного и химического 
наблюдения, радиационной и химической 
защиты, связи, охраны общественного по-
рядка, питания, торговли и другие виды фор-
мирований и спасательных служб, создавае-
мые в зависимости от местных условий;

2) базой для создания территориальных 
формирований спасательных служб являют-
ся родственные предприятия, организации, 
учреждения и учебные заведения с учетом 
профиля их деятельности, наличия соот-
ветствующих специалистов, материальных 
и технических средств;

3) объектовые формирования спасатель-
ных служб создаются в организациях, на 
базе которых создана спасательная служба;

4) основными формированиями спаса-
тельных служб, создаваемыми организаци-

ями, являются: разведывательные (группы, 
звенья и посты радиационного и химиче-
ского наблюдения), связи (группы, звенья), 
медицинские (санитарные дружины, сани-
тарные посты), аварийно-технические ко-
манды, противопожарные (команды, отделе-
ния, звенья), охраны общественного порядка 
(команды, группы), звенья по обслуживанию 
убежищ и укрытий.

Задачи спасательных служб обеспечения 
гражданской обороны

13. Спасательная служба энергообеспече-
ния гражданской обороны создается на базе 
организаций энергетики и электрификации, 
генерирующих и энергосервисных компаний 
и обеспечивает устойчивую работу энер-
госетей, ликвидацию аварий на энергети-
ческих сооружениях и сетях, автономных 
источников энергии и обеспечение ею дей-
ствий НФГО при проведении аварийно-спа-
сательных и других неотложных работ (да-
лее - АСДНР) в очагах поражения, участвуют 
в разработке и осуществлении мероприятий 
по светомаскировке организаций, города и 
других населенных пунктов.

14. Спасательная служба коммунально-тех-
нического обеспечения гражданской оборо-
ны создается на базе организаций жилищ-
но-коммунального хозяйства (управлений 
по газификации, тепло-, водоснабжению, 
водоотведению, специальной обработке), 
организует и осуществляет мероприятия по 
повышению устойчивости работы городских, 
поселковых, объектовых сетей коммуналь-
ного хозяйства, ликвидации аварий на этих 
сетях, производят дегазацию, дезактива-
цию и дезинфекцию зараженных террито-
рий, различных сооружений и транспортных 
средств.

В службе создаются аварийно-техниче-
ские команды, группы, в том числе по элек-
тросетям, водопроводно-канализационным, 
тепловым сетям. На службу также могут воз-
лагаться обязанности по срочному захо-
ронению трупов в военное время, если не 
созданы спасательные службы ритуальных 
услуг.

15. Спасательная служба обеспечения свя-
зи гражданской обороны создается на базе 
муниципальных, ведомственных организа-
ций связи всех видов.

Основными задачами спасательной служ-
бы являются:

1) обеспечение органов управления граж-
данской обороной связью в мирное и воен-
ное время;

2) организация и контроль за эксплуатаци-
онно-техническим обслуживанием стацио-
нарных средств связи и оповещения;

3) организация технического обеспечения 
передачи и приема сигналов оповещения;

4) обеспечение связью НФГО при ведении 
аварийно-спасательных и других неотлож-
ных работ.

К НФГО спасательной службы относятся 
команды, группы, звенья связи, предназна-
чаемые для обеспечения руководителей 
гражданской обороны муниципальных обра-
зований (городских округов и муниципаль-
ных районов), организаций радиосвязью с 
территориальными НФГО, а также для обе-
спечения связью руководителей граждан-
ской обороны.

16. Спасательная служба автотранспортно-
го обеспечения гражданской обороны созда-
ется на базе автотранспортных организаций 
независимо от форм собственности и ведом-
ственной принадлежности.

Спасательная служба обеспечивает:
1) перевозку материалов для строитель-

ства защитных сооружений; рассредоточе-
ние и эвакуацию населения;

2) подвоз (вывоз) рабочих смен;
3) вывоз в загородную зону материаль-

ных и культурных ценностей, уникального 
оборудования, продовольствия и других ма-
териальных средств, подвоз сил и средств 
для проведения АСДНР в очагах поражения, 

а также их эвакуации из районов ведения 
работ.

Спасательная служба для выполнения 
задач в мирное время планирует создание 
автомобильных колонн для перевозки на-
селения, грузов, НФГО к очагам поражения, 
подвоза работающих смен.

17. Спасательная служба инженерного обе-
спечения гражданской обороны создается 
на базе строительных, строительно-мон-
тажных, других родственных акционерных 
обществ и организаций.

Спасательная служба предназначена для 
организации и осуществления контроля за 
накоплением фонда защитных сооружений 
в мирное время, подготовки и организации 
действий инженерных формирований к про-
ведению АСДНР, а также инженерного обе-
спечения действий сил гражданской обороны 
в исходных районах, при выдвижении к оча-
гам поражения и на объектах ведения АСДНР.

К формированиям службы относятся ко-
манды, группы, звенья, предназначенные для 
ведения инженерной разведки, обеспечения 
ввода сил гражданской обороны в очаги по-
ражения, проведения АСДНР, строительства 
убежищ и укрытий, водоснабжения, восста-
новления и ремонта дорог, дорожных соору-
жений, взрывных работ.

18. Спасательная служба медицинского 
обеспечения гражданской обороны создает-
ся на базе органов и учреждений здравоох-
ранения, предназначается для осуществле-
ния медицинских мероприятий гражданской 
обороны, организует и осуществляет лечеб-
но-эвакуационные, санитарно-гигиениче-
ские и противоэпидемические мероприятия, 
оказание медицинской помощи пораженным 
и больным в целях их быстрейшего излече-
ния, возвращения к трудовой деятельности, 
максимального снижения инвалидности и 
смертности, предупреждения возникнове-
ния и распространения инфекционных за-
болеваний.

На базе медицинских учреждений для вы-
полнения мероприятий формируются меди-
цинские отряды, бригады, санитарные дру-
жины, санитарные посты, эвакосанитарные 
подразделения и летучки.

19. Спасательная служба наблюдения и ла-
бораторного контроля обеспечения граж-
данской обороны создается на базе фили-
ала Федеральное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центр гигиены и эпи-
демиологии в Свердловской области в го-
роде Сухой Лог и Богдановичском районе», 
государственного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Сухоложская вете-
ринарная станция», лабораторий, организа-
ций независимо от их форм собственности.

Основными задачами спасательной служ-
бы являются:

1) проведение санитарно-эпидемиологи-
ческой разведки на обслуживаемой терри-
тории;

2) установление наличия (на основе кос-
венных признаков) в объектах окружающей 
среды микробиологических средств боевых 
рецептур в военное время и возбудителей 
инфекционных заболеваний людей при ЧС 
мирного времени;

3) исследование проб, отобранных из объ-
ектов окружающей среды, продовольствия, 
питьевой воды и пищевого сырья на зара-
женность известными возбудителями;

4) измерение мощности доз радиоактив-
ного излучения на местности в районе рас-
положения учреждения;

5) установление наличия в объектах окру-
жающей среды радиоактивных веществ (РВ), 
отравляющих веществ (ОВ), аварийно-хи-
мических опасных веществ (АХОВ) и прове-
дение их предварительной идентификации;

6) установление наличия в объектах окру-
жающей среды, продовольствии, питьевой 
воде и пищевом сырье РВ, ОВ, АХОВ, биоло-
гических средств (БС) и доставка проб зара-
женных образцов в головные учреждения 
для лабораторных исследований и проведе-
ния санитарной экспертизы;



3вторник, 15 августа 2023 года городской вестник
7) осуществление отбора проб воздуха, 

аэрозолей из приземного слоя атмосферы, 
воды открытых водоемов и доставка их в со-
ответствующие учреждения службы наблю-
дения и лабораторного контроля.

20. Спасательная служба продовольствен-
ного и вещевого обеспечения гражданской 
обороны создается на базе организаций тор-
говли независимо от их форм собственности.

Спасательная служба разрабатывает и осу-
ществляет мероприятия по защите запасов 
продовольствия и промышленных товаров 
первой необходимости, организует заклад-
ку запасов продовольствия в убежища и на 
пункты управления, обеспечивает питанием 
личный состав НФГО, работающий в очагах 
поражения, а также пострадавших. Обеспе-
чивает бельем, одеждой и обувью пострадав-
шее население и НФГО.

В службе в необходимом количестве соз-
даются подвижные пункты питания, подвиж-
ные пункты продовольственного снабжения, 
подвижные пункты вещевого снабжения.

21. Спасательная служба обеспечения ох-
раны общественного порядка гражданской 
обороны создается на базе органов внутрен-
них дел для поддержания общественного по-
рядка в городе, других населенных пунктах, 
очагах поражения, местах сосредоточения 
людей и транспорта, маршрутах их движе-
ния, на объектах работ в районах размеще-
ния, а также на пунктах сбора, маршрутах 
вывода рабочих, служащих и населения в 
загородную зону и выдвижения сил граж-
данской обороны в очаги поражения (зара-
жения).

Для выполнения задач спасательной служ-
бой создаются команды, группы и звенья ох-
раны общественного порядка.

22. Спасательная служба обеспечения 
пожарной безопасности гражданской обо-
роны создается на базе органов федераль-
ной противопожарной службы МЧС России, 
подразделений противопожарной службы 
субъектов РФ.

Основными задачами спасательной служ-
бы являются:

1) осуществление контроля за своевре-
менным выполнением технических, органи-
зационных и пожарно-профилактических 
мероприятий, направленных на повышение 
противопожарной устойчивости города, дру-
гих населенных пунктов и организаций;

2) локализация и тушение пожаров при 
проведении АСДНР в очагах поражения, рай-
онах стихийных бедствий, а также при воз-
никновении крупных аварий и катастроф.

В состав сил противопожарной спаса-
тельной службы включаются подразделе-
ния противопожарных служб субъектов РФ, 
муниципальной противопожарной охраны, 
противопожарные формирования органи-
заций.

23. Спасательная служба обеспечения за-
щиты культурных ценностей гражданской 
обороны создается на базе объектов куль-
туры (музеи, библиотеки, театры).

Спасательная служба обеспечивает за-
благовременную, тщательную подготовку 
культурных ценностей в загородную зону 
на охрану, организует накопление запасов 
тары, упаковочного материала, обеспечи-
вает подготовку баз хранения в безопасных 
районах загородной зоны, осуществляет 
меры по повышению устойчивости зданий и 
сооружений объектов культуры.

Для выполнения задач создаются специ-
ализированные аварийно-спасательные 
формирования по группам квалификации 
культурных ценностей.

Планируются погрузочные команды, 
транспортные колонны (группы) и группы 
охраны (сопровождения).

24. Спасательная служба по захоронению 
трупов в военное время и в крупномасштаб-
ных чрезвычайных ситуациях создается для 
организации срочных похорон погибших 
(умерших) в военное время и в крупномас-
штабных чрезвычайных ситуациях, авариях, 
на территории муниципального образования.

Основными задачами спасательной служ-
бы являются:

1) выбор и подготовка мест для проведе-
ния массовых захоронений, нормативно-ги-
гиенические требования по их устранению и 
содержанию;

2) порядок транспортировки, доставки тел 
погибших (умерших) к месту погребений и 
нормативно-гигиенические требования;

3) порядок проведения массовых захоро-
нений в братских могилах;

4) опознание погибших в военных кон-
фликтах и ЧС и их классификация;

5) организация обеспечения похорон тру-
пов людей и животных;

6) санитарный надзор за срочным захоро-
нением трупов;

7) порядок регистрации обнаруженных в 
ходе поиска трупов их фотографирования и 
учета массовых погребений;

8) организационная структура формиро-
ваний для захоронения трупов в военное 
время;

9) создание запасов средств для проведе-
ния срочного захоронения трупов в военное 
время.

Обязанности начальников спасательных 
служб обеспечения гражданской

обороны 

25. Руководство деятельностью спасатель-
ных служб обеспечения гражданской обо-
роны и выполнением поставленных перед 
ними задач осуществляют начальники этих 
спасательных служб.

Общими обязанностями начальников спа-
сательных служб различных уровней явля-
ются:

1) организация планирования и выполне-
ния мероприятий гражданской обороны в 
соответствии с предназначением спасатель-
ных служб;

2) управление силами и средствами спа-
сательных служб при проведении аварий-
но-спасательных и других неотложных работ 
в очагах поражения, а также в районах (на 
объектах) возникновения аварий, катастроф 
и стихийных бедствий в военное время;

3) организация мероприятий и контроль 
за созданием, хранением и своевременным 
освежением запасов материально-техниче-
ских и иных средств гражданской обороны;

4) руководство рассредоточением сил и 
средств, входящих в состав спасательных 
служб при проведении аварийно-спасатель-
ных и других неотложных работ, а также раз-
мещением и порядком функционирования в 
военное время организаций, на базе кото-
рых созданы эти спасательные службы;

5) организация разработки предложений 
руководителю гражданской обороны для 
принятия решений на проведение аварий-
но-спасательных и других неотложных работ 
и выполнения других мероприятий граждан-
ской обороны;

6) организация взаимодействия с орга-
нами управления гражданской обороной и 
другими спасательными службами.

26. Указания вышестоящих начальников 
спасательных служб являются обязатель-
ными для нижестоящих спасательных служб 
данной специализации.

27. Задачи и мероприятия, выполняемые 
спасательными службами при военных кон-
фликтах или вследствие этих конфликтов, 
законодательно регламентируются Феде-
ральным конституционным законом «О во-
енном положении» от 30 января 2002 года 
№1-ФКЗ.

Перечень документов, разрабатываемых 
в спасательных службах обеспечения 

гражданской обороны

28. Приказ начальника спасательной служ-
бы о создании штаба и НФГО спасательной 
службы.

29. Штатно-должностной список спаса-
тельной службы.

30. Положение о спасательной службе со-
гласовывается:

1) в муниципальном образовании с соот-
ветствующим органом местного самоуправ-
ления, уполномоченным на решение задач в 
области гражданской обороны;

2) в организации соответствующим орга-
ном местного самоуправления, уполномо-
ченным на решение задач в области граж-
данской обороны.

31. Функциональные обязанности долж-
ностных лиц спасательной службы по режи-
мам чрезвычайной ситуации и на военное 
время.

32. План обеспечения мероприятий по 
гражданской обороне спасательной служ-
бой.

33. План обеспечения действий по пред-
упреждению и ликвидации ЧС природного 
и техногенного характера спасательной 
службой.

34. Рабочая карта начальника спасатель-
ной службы по обеспечению мероприятий 
по гражданской обороне и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций.

35. Формализованные документы:
1) справка-доклад о состоянии спасатель-

ной службы;
2) проекты решений начальника спаса-

тельной службы по обеспечению меропри-
ятий гражданской обороны и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций различного харак-
тера;

3) образцы форм предложений руководи-
телю гражданской обороны на выполнение 
мероприятий по гражданской обороне;

4) образцы форм донесений по вопросам 
гражданской обороны.

36. План основных мероприятий спаса-
тельной службы по вопросам гражданской 
обороны, предупреждению и ликвидации ЧС 
на очередной год с приложениями:

1) тематика учений и тренировок;
2) перечень учебных групп, руководителей 

занятий;
3) расписание занятий;
4) журналы учета занятий;
5) месячные планы работ, отчетные доку-

менты о проведенных (выполненных) меро-
приятиях.

37. Приказ начальника спасательной служ-
бы «Об итогах подготовки спасательной 
службы за текущий год и задачах на очеред-
ной год».

38. План приведения в готовность каждого 
из созданных НФГО.

39. Заявки, наряды, накладные, доверенно-
сти на получение имущества, техники.

40. Таблица позывных узлов связи и долж-
ностных лиц.

41. Документы, разрабатываемые шта-
бом спасательной службы в ходе команд-
но-штабного учения и командно-штабной 
тренировки:

1) рабочая карта начальника спасательной 
службы по оперативно-тактическому зада-
нию и последующей обстановке;

2) предложения начальника спасательной 
службы в решение руководителя граждан-
ской обороне по вводным и обстановке;

3) распоряжения начальника спасатель-
ной службы по обеспечению действий сил 
гражданской обороны;

4) доклады, донесения о выполнении задач 
в соответствии с Регламентом сбора и об-
мена информацией в области гражданской 
обороны срочных донесений.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.08.2023 №1142-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Сухой 

Лог от 17.01.2023 №42-ПА «Об обеспечении 
питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях
в 2023 году»

В целях реализации основных направ-
лений социальной политики в городском 

округе Сухой Лог в части совершенствова-
ния системы организации питания обучаю-
щихся в муниципальных общеобразователь-
ных учреждениях, руководствуясь Законом 
Свердловской области от 15.07.2013 №78-ОЗ 
«Об образовании в Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 05.03.2014 года №146-ПП «Об 
обеспечении бесплатным горячим питани-
ем обучающихся по очной форме обучения 
в государственных общеобразовательных 
организациях Свердловской области, му-
ниципальных общеобразовательных орга-
низациях, частных общеобразовательных 
организациях и обособленных структурных 
подразделениях государственных образо-
вательных организаций Свердловской об-
ласти по имеющим государственную аккре-
дитацию основным общеобразовательным 
программам, а также обучающихся по очной 
форме обучения в государственных профес-
сиональных образовательных организациях 
Свердловской области, реализующих обра-
зовательные программы среднего професси-
онального образования в сфере искусств, и 
обособленных структурных подразделениях 
таких государственных профессиональных 
образовательных организаций Свердлов-
ской области по основным общеобразова-
тельным программам и по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования в сфере искусств, интегриро-
ванным с образовательными программами 
основного общего и среднего общего обра-
зования», постановлением Правительства 
Свердловской области от 23.04.2020 №270-ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления 
денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием (за-
втрак и обед) обучающихся с ограниченны-
ми возможностями здоровья, в том числе 
детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому», 
постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 03.09.2020 №621-ПП «Об ор-
ганизации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных образова-
тельных организациях Свердловской обла-
сти и муниципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных на террито-
рии Свердловской области» и Уставом го-
родского округа Сухой Лог, Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администра-

ции городского округа Сухой Лог от 17.01.2023 
№42-ПА «Об обеспечении питанием обучаю-
щихся в муниципальных общеобразователь-
ных учреждениях в 2023 году» следующие 
изменения:

1) абзац 3 подпункта 1 пункта 2 изложить в 
следующей редакции:

«детей из семей, имеющих среднедуше-
вой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской 
области (основание: заявление родителя, 
приказ руководителя муниципального об-
щеобразовательного учреждения. Льгота 
подтверждается Управлением образования 
Администрации городского округа Сухой 
Лог через Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Сверд-
ловской области №11 или справкой о сред-
недушевом доходе семьи, представленная 
Управлением социальной политики Мини-
стерства социальной политики Свердлов-
ской области №11);»;

2) абзац 3 подпункта 2 пункта 2 изложить в 
следующей редакции:

«детей из семей, имеющих среднедуше-
вой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской 
области (основание: заявление родителя, 
приказ руководителя муниципального об-
щеобразовательного учреждения. Льгота 
подтверждается Управлением образования 
Администрации городского округа Сухой 
Лог через Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Сверд-



вторник, 15 августа 2023 годагородской вестник4
ловской области №11 или справкой о сред-
недушевом доходе семьи, представленная 
Управлением социальной политики Мини-
стерства социальной политики Свердлов-
ской области №11);».

2. Действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 01.01.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
В.Н. Игонина.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.08.2023 №1143-ПА

Об утверждении средней рыночной
стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения,
сложившейся на территории

городского округа Сухой Лог
на третий квартал 2023 года

В соответствии со статьей 14 Жилищного 
кодекса РФ, Законом Свердловской области 
от 22.07.2005 №96-ОЗ «О признании граждан 
малоимущими в целях предоставления им 
по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного 
фонда на территории Свердловской обла-
сти», постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 24.10.2013 №1296-ПП «Об 
утверждении государственной программы 
Свердловской области «Реализация основ-
ных направлений государственной полити-
ки в строительном комплексе Свердловской 
области до 2024 года», государственной про-
граммой Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация моло-
дежной политики в Свердловской области до 
2025 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 
19.12.2019 №920-ПП, Методическими рекомен-
дациями для органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской 
области, по определению средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений для обеспече-
ния жильем отдельных категорий граждан, 
утвержденными Приказом Министерства 
строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области от 27.11.2015 №470-П, 
постановлением Главы городского округа от 
14.09.2006 №1150-ПГ «Об утверждении Порядка 
определения средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра жилого помеще-
ния, сложившейся в границах городского 
округа Сухой Лог, для предоставления жи-
лых помещений муниципального жилищного 
фонда по договорам социального найма», в 
целях повышения эффективности исполь-
зования бюджетных средств по обеспече-
нию жильем отдельных категорий граждан 
в рамках программных мероприятий, реа-
лизуемых на территории городского округа 
Сухой Лог, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчет средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения, сложившейся 
на территории городского округа Сухой Лог 
на рынке жилья на третий квартал 2023 года 
(прилагается).

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость 
одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения на территории городско-
го округа Сухой Лог на третий квартал 2023 
года в размере 43 900 руб. (сорок три тысячи 
девятьсот руб.), используемую в целях про-
ведения расчетов:

1) определения имущественного положе-
ния граждан в целях признания их малои-
мущими и предоставления им жилого по-

мещения по договору социального найма 
муниципального жилищного фонда;

2) расчета социальных выплат молодым 
семьям;

3) расчета социальных выплат отдельным 
категориям граждан.

3. Утвердить среднюю рыночную стоимость 
одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения на первичном рынке 
жилья в городском округе Сухой Лог при 
покупке у застройщика на третий квартал 
2023 года – 57 723 руб. (пятьдесят семь тысяч 
семьсот двадцать три руб.).

4. Утвердить среднюю стоимость строи-
тельства одного квадратного метра общей 
площади жилья в городском округе Сухой 
Лог на третий квартал 2023 года – 54 456 руб. 
(пятьдесят четыре тысячи четыреста пятьде-
сят шесть руб.).

5. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

6. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Москвину 
Е.Ю.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 07.08.2023 №1143-ПА

Расчет средней рыночной стоимости од-
ного квадратного метра общей площади 

жилого помещения, сложившейся на 
рынке жилья на территории городского 
округа Сухой Лог на третий квартал 2023 

года

1. Расчетный показатель средней рыноч-
ной стоимости жилья на планируемый квар-
тал на территории городского округа Сухой 
Лог определяется по формуле:

РПС=
Цпр+Цвр+Сстр ×Идефл, где:

3
РПС - расчетный показатель средней ры-

ночной стоимости жилья на планируемый 
квартал по городскому округу Сухой Лог;

Цср - средняя цена одного квадратного 
метра общей площади жилья на первичном 
рынке жилья;

Цвр - средняя цена одного квадратного 
метра общей площади жилья на вторичном 
рынке жилья;

Сстр - средняя стоимость строительства жи-
лья в городском округе Сухой Лог;

Идефл - расчетный индекс-дефлятор на 
период времени от отчетного до опреде-
ляемого квартала, рассчитанный исходя из 
прогнозируемого Министерством экономи-
ческого развития Российской Федерации 
индекса-дефлятора по отрасли «Строитель-
ство».

2. Индекс-дефлятор (Идефл) на 2023 год (от-
расль «Строительство») - 1,042.

Источник: «Прогноз индексов дефляторов 
и индексов цен производителей по видам 
экономической деятельности до 2024 года» 
(разработан Минэкономразвития России, 
текст документа приведен в соответствии с 
публикацией на сайте http://www.economy.
gov.ru). Таблица «Прогноз индексов дефля-
торов и индексов цен производителей по 
видам экономической деятельности до 2024 
г. (по полному кругу предприятий без НДС, 
косвенных налогов, торгово-транспортной 
наценки), в % г./г.» (базовый вариант)»:

3. Расчеты:
3.1. Средняя стоимость строительства од-

ного квадратного метра общей площади жи-
лья на территории городского округа Сухой 
Лог (Сстр), с учетом индекса-дефлятора по 
отрасли «Строительство»:

Сстр=
132742889 руб.

×1,042=54455,94
руб.

2540 м2 м2

Источник: фактические произведенные 
застройщиком затраты по законченному 
объекту жилищного строительства: «Тре-
хэтажный многоквартирный жилой дом» 

по адресу: ул. 60 лет СССР, д. 17, г. Сухой Лог, 
Сухоложский район, Свердловская область, 
застройщик ООО «Строй-СЛ», ИНН 6633025797.

3.2 Расчет средней цены одного квадратно-
го метра общей площади жилого помещения 
на первичном рынке жилья:

Цпр=Сстр×1,06, где:
Цпр - средняя цена одного квадратного 

метра общей площади жилья на первичном 
рынке жилья;

Сстр - средняя стоимость строительства 
жилья в соответствующем муниципальном 
образовании (в текущем квартале);

1,06 - коэффициент, учитывающий долю 
прибыли от фактических затрат застройщи-
ка;

Цпр=54455,94
руб.

×1,06=57723,304
руб.

м2 м2

3.3. Расчет средней цены одного квадрат-
ного метра общей площади жилого поме-
щения на вторичном рынке жилья (Цвр) в 
третьем квартале 2023 года:

Квартиры Общая площадь 
квартир, м2

Общая рыноч-
ная стоимость 
квартир, руб.

4, 5-комнатные 760,1 28 459 000,00
3-комнатные 1 969,4 91 270 000,00
2-комнатные 1 370,9 62 209 000,00
1-комнатные 948,3 41 658 000,00
Итого 5 048,7 221 646 000,00

Средняя цена одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения на вто-
ричном рынке жилья:

Цвр=
∑Цвр мониторинг , где:

∑Sм2

∑Цвр мониторинг – общая сумма стоимости жи-
лых помещений на вторичном рынке жилья, 
полученная в результате мониторинга и ис-
пользуемая в расчетах;

∑Sм2 – общая сумма площадей жилых поме-
щений на вторичном рынке жилья получен-
ная в результате мониторинга и используе-
мая в расчетах.

Цвр=
221.646000,00 руб.

=43901,604
руб.

5048,7 м2 м2

4. Расчетный показатель средней рыноч-
ной стоимости жилья на третий квартал 2023 
года на территории городского округа Сухой 
Лог:

Средняя 
цена одно-
го квадрат-
ного метра 

общей 
площади 
жилья на 

первичном 
рынке жи-
лья (Цпр),

руб./м2

Средняя 
цена одно-
го квадрат-
ного метра 

общей 
площади 
жилого 

помещения 
на вторич-
ном рынке 
жилья (Цвр),

руб./м2

Средняя 
стоимость 

строи-
тельства 
одного 

квадрат-
ного метра 

общей 
площади 

жилья 
(Сстр),

руб./м2

Ин-
декс-деф-

лятор
отрасль 
«Строи-

тельство» 
на 2023 год, 

(Идефл.)

57 723,30 43 901,60 54 455,94 1,042

РПС=
57723,30+43901,60+54455,94

×1,042=54212,08
руб.

3 м2

Вышеприведенная стоимость является 
средней и может быть пересмотрена в зави-
симости от конъюнктуры цен, сложившихся 
на территории городского округа Сухой Лог.

Принять к утверждению постановлением 
Администрации городского округа Сухой 
Лог:

1) среднюю рыночную стоимость одного 
квадратного метра общей площади жилого 
помещения, сложившуюся на территории 
городского округа Сухой Лог на первичном 
рынке жилья при покупке у застройщика, на 
третий квартал 2023 года – 57 723 руб. (пять-
десят семь тысяч семьсот двадцать три руб.);

2) среднюю стоимость строительства од-
ного квадратного метра общей площади жи-
лья в городском округе Сухой Лог на третий 
квартал 2023 года – 54 456 руб. (пятьдесят 
четыре тысячи четыреста пятьдесят шесть 
руб.);

3) среднюю рыночную стоимость одного 
квадратного метра общей площади жилого 
помещения, сложившуюся на территории 
городского округа Сухой Лог на вторичном 
рынке жилья, на третий квартал 2023 года – 
43 900 руб. (сорок три тысячи девятьсот руб.).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.08.2023 №1147-ПА

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 

планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположени-
ем: Российская Федерация, Свердловская 

область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, в западной части кадастрового 

квартала 66:63:0101063
Рассмотрев заявление юридического лица, 

заинтересованного в предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка от 07 июля 2023 
года, в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии 
со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городско-
го округа от 30 марта 2023 года №63-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слу-
шаниях в городском округе Сухой Лог», Ад-
министрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предо-

ставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования - «Площадки для 
занятий спортом» для планируемого к обра-
зованию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, город Сухой Лог, в западной части 
кадастрового квартала 66:63:0101063, распо-
ложенного в территориальной зоне Р – Рек-
реационная зона, в форме обсуждения в 17-15 
часов 29 августа 2023 года в Администрации 
городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 29 августа 
2023 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275)), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 28 августа 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользова-
ния и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный 
вид использования направлены правообла-
дателям земельных участков, имеющих об-
щие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается данное 
разрешение 18 июля 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.



5вторник, 15 августа 2023 года городской вестник
8. Контроль исполнения настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.08.2023 №1148-ПА

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 

планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: 

Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, село Та-
ушканское, улица Октябрьская, примыка-
ет к южной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0601001:252

Рассмотрев заявление физического лица, 
заинтересованного в предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка от 20 июля 2023 
года, в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии 
со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городско-
го округа от 30 марта 2023 года №63-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слу-
шаниях в городском округе Сухой Лог», Ад-
министрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования - «Ведение 
огородничества» для планируемого к об-
разованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Феде-
рация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Таушканское, улица 
Октябрьская, примыкает к южной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0601001:252, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж3 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, в форме обсуждения 
в 17-25 часов 29 августа 2023 года в Админи-
страции городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 29 августа 
2023 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 276)), в том числе на адрес электрон-
ной почты grad@goslog.ru, а также с исполь-
зованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 28 августа 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный 

вид использования направлены правообла-
дателям земельных участков, имеющих об-
щие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается данное 
разрешение 31 июля 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.08.2023 №1149-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 

планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: 

Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, село Та-
ушканское, улица Октябрьская, примыка-
ет к южной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0601001:252

Рассмотрев заявление физического лица, 
заинтересованного в предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка от 20 июля 2023 
года, в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии 
со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городско-
го округа от 30 марта 2023 года №63-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слу-
шаниях в городском округе Сухой Лог», Ад-
министрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования - «Ведение 
огородничества» для планируемого к об-
разованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Феде-
рация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Таушканское, улица 
Октябрьская, примыкает к южной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0601001:252, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж3 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, в форме обсуждения 
в 17-30 часов 29 августа 2023 года в Админи-
страции городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 29 августа 
2023 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 276)), в том числе на адрес электрон-
ной почты grad@goslog.ru, а также с исполь-
зованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 28 августа 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный 
вид использования направлены правообла-
дателям земельных участков, имеющих об-
щие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается данное 
разрешение 31 июля 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.08.2023 №1150-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Сухой 
Лог от 19.07.2023 №1044-ПА «О конкурсе 
по благоустройству городского округа 

Сухой Лог»
В связи с кадровыми изменениями в со-

ставе комиссии по проведению конкурса по 
благоустройству, руководствуясь Уставом 
городского округа Сухой Лог, Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №2 к постановлению Ад-

министрации городского округа Сухой Лог 
от 19.07.2023 №1044-ПА «О конкурсе по бла-
гоустройству городского округа Сухой Лог» 
изложить в следующей редакции (прилага-
ется).

2. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 09.08.2023 №1150-ПА

Состав комиссии по проведению
конкурса по благоустройству городского 

округа Сухой Лог

Трофимчук Алексей Викторович - заме-
ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, председатель комиссии;

Кузнецова Татьяна Евгеньевна - главный 
специалист отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации городского 
округа, заместитель председателя комиссии;

Болдырева Екатерина Сергеевна - инже-
нер-строитель отдела технического контро-
ля строительства и ремонта муниципального 
казенного учреждения «Управление муници-
пального заказчика»;

Члены комиссии:
Салтанова Олеся Анатольевна - главный 

редактор муниципального автономного уч-
реждения «Редакция газеты «Знамя Победы» 
(по согласованию);

Мезенцева Елена Георгиевна - Начальник 
отдела муниципальной службы Администра-
ции городского округа;

Косых Людмила Павловна - директор об-
щества с ограниченной ответственностью 
Управляющая компания «Сухоложская» (по 

согласованию);
Главы сельских администраций на подве-

домственных территориях.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.08.2023 №1152-ПА

Об итогах ежегодного конкурса
по благоустройству городского округа 

Сухой Лог в 2023 году
Рассмотрев предложения комиссии по 

проведению конкурса по благоустройству 
городского округа Сухой Лог, подведя итоги 
конкурса по благоустройству, руководству-
ясь постановлением Администрации город-
ского округа Сухой Лог от 19.07.2023 №1044-ПА 
«О конкурсе по благоустройству городского 
округа Сухой Лог», Администрация городско-
го округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать победителями ежегодного кон-

курса по благоустройству городского округа 
Сухой Лог в 2023 году:

1) за лучшее благоустройство прилегаю-
щей территории образовательного учреж-
дения в городе:

присвоить 1 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения в 
размере 4000 рублей муниципальному авто-
номному дошкольному образовательному 
учреждению центр развития ребенка -дет-
ский сад №44 «Серебряное копытце» (заведу-
ющий Сорокина Ирина Леонидовна);

присвоить 2 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 3000 рублей муниципальному 
бюджетному учреждению – спортивный 
комплекс «Здоровье» (директор Кокшаров 
Алексей Николаевич);

2) за лучшее благоустройство прилегаю-
щей территории образовательного учреж-
дения в сельской местности:

присвоить 1 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения в 
размере 4000 рублей муниципальному авто-
номному общеобразовательному учрежде-
нию «Средняя общеобразовательная школа 
№4», Сухоложский район, с. Курьи, ул. Школь-
ная, 6 (директор Вагина Елена Максимовна);

присвоить 1 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 4000 рублей муниципальному ав-
тономному дошкольному образовательно-
му учреждению детский сад №36 «Теремок», 
Сухоложский район, с. Курьи, ул. Свердлова, 
15 (заведующий Федорова Лариса Вячесла-
вовна);

присвоить 2 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 3000 рублей муниципальному 
автономному общеобразовательному уч-
реждению «Средняя общеобразовательная 
школа №4», Сухоложский район, с. Курьи, ул. 
Школьная, 12А (директор Вагина Елена Мак-
симовна);

присвоить 2 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 3000 рублей муниципальному до-
школьному образовательному учреждению 
детский сад №23 «Ромашка», с. Знаменское, 
ул. Горького,23 (заведующий Бекетова Ната-
лья Игоревна);

присвоить 3 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения в 
размере 2000 рублей муниципальному бюд-
жетному дошкольному образовательному 
учреждению – детский сад №3 «Умка» (заве-
дующий Ноговицына Екатерина Юрьевна);

3) за лучший дом усадебного типа в городе:
присвоить 1 место с вручением Диплома 

победителя и денежного вознаграждения 
в размере 4000 рублей жителям дома пер. 
Больничный 14 (Брылина Ольга Алексеевна);

присвоить 2 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения в 
размере 3000 рублей жителям дома ул. Ар-
тиллеристов 6 (Мурадян Гаянеж);

4) за лучший дом усадебного типа в сель-
ской местности:



вторник, 15 августа 2023 годагородской вестник6
присвоить 1 место с вручением Диплома 

победителя и денежного вознаграждения 
в размере 4000 рублей жителям дома с. Фи-
латовское ул. Октябрьская 42-2 (Казанцева 
Галина Александровна);

присвоить 1 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения в 
размере 4000 рублей жителям дома с. Фила-
товское ул. Советская 2 (Акбулатов Валерий 
Борисович);

присвоить 2 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения в 
размере 3000 рублей жителям дома с. Рудян-
ское ул. Чапаева 1а-1 (Хорьковы Юрий Нико-
лаевич, Любовь Леонидовна);

присвоить 3 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 2000 рублей жителям дома с. Ру-
дянское ул. Калинина 42 (Бариновы Николай 
Иванович, Татьяна Анатольевна);

присвоить 3 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения в 
размере 2000 рублей жителям дома с. Рудян-
ское ул. Калинина 42А (Степановы Алексей 
Степанович, Светлана Александровна);

5) за лучшую придомовую территорию 
многоквартирного жилого дома в городе:

присвоить 1 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 4000 рублей жителям дома ул. 
Победы 30 (представитель Митина Татьяна 
Викторовна);

присвоить 2 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения в 
размере 3000 рублей жителям дома ул. Вок-
зальная 9 (представитель Маслова Надежда 
Юрьевна);

присвоить 3 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 2000 рублей жителям дома пр. 
Строителей 5 (представитель Козлова Гали-
на Ивановна);

6) за самый ухоженный подъезд много-
квартирного дома:

присвоить 1 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 4000 рублей жителям дома пр. 
Строителей 5 (подъезд №1) (представитель 
Козлова Галина Ивановна);

присвоить 2 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 3000 рублей жителям дома ул. Бе-
линского 16 (подъезд №4) (представитель 
Ушакова Татьяна Ивановна);

7) за лучшую детскую дворовую площадку 
в сельской местности:

присвоить 1 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения в 
размере 4000 рублей жителям дома с. Зна-
менское ул. Горького 26 (представитель Ко-
релина Анна Юрьевна);

 8) за лучшее благоустройство территории 
объектов общественного назначения:

присвоить 1 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 4000 рублей Храму Покрова Пре-
святой Богородицы села Рудянское Сухолож-
ского района (Настоятель Тумов Николай 
Юрьевич)

присвоить 2 место с вручением Диплома 
победителя и денежного вознаграждения 
в размере 3000 рублей Рудянской сельской 
администрации (глава администрации Павел 
Александрович Глубоких).

 2. Вручить благодарственные письма Гла-
вы городского округа Сухой Лог и денеж-
ное вознаграждение в размере 1000 рублей 
участникам конкурса за повышение уровня 
благоустройства городского округа Сухой 
Лог:

1) жителям дома с. Рудянское ул. Горького 
27 (Ромашева Валентина Павловна);

2) жителям дома с. Рудянское ул. Ленина 81 
(Савина Лидия Ивановна);

3) жителям дома с. Рудянское ул. Ленина 85 
(Лагошина Нина Михайловна);

4) жителям дома с. Рудянское ул. Новая 7-2 
(Рудаковы Владимир Александрович, Галина 
Николаевна);

5) жителям дома с. Рудянское ул. Горького 

5-1 (Бубенщиковы Юрий Викторович, Тамара 
Петровна);

6) жителям дома ул. Артиллеристов 39 
(представитель Афанасьев Игорь Евгеньевич);

7) жителям дома ул. 60 лет СССР 3 (предста-
витель Дудырина Алиса Норуллаевна);

8) жителям дома с. Знаменское ул. Горь-
кого 35 (Солдатова Ксения Владимировна);

9) жителям дома с. Рудянское пер. Школьный 
8 (представитель Савина Наталья Ивановна);

10) жителям подъезда №2 ул. Вокзальная 9 
(представитель Маслова Надежда Юрьевна);

11) жителям подъезда №6 пр. Строителей 5 
(представитель Козлова Галина Ивановна);

12) жителям подъезда №4 пр. Строителей 5 
(представитель Козлова Галина Ивановна);

13) жителям подъезда №3 пр. Строителей 5 
(представитель Козлова Галина Ивановна);

14) жителям дома ул. Победы 30 (предста-
витель Митина Татьяна Викторовна);

15) жителям дома пр. Строителей 5 (пред-
ставитель Козлова Галина Ивановна).

3. Объявить итоги конкурса и наградить 
победителей во время празднования Дня 
города 12 августа 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
www.goslog.ru.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.08.2023 №1157-ПА

О проведении праздника
«День физкультурника» в 2023 году

В целях проведения Дня физкультурника в 
городском округе Сухой Лог Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учрежде-

нию «Центр развития физической культу-
ры и спорта городского округа Сухой Лог» 
(Быков А.А.) провести праздник «День физ-
культурника» в городском округе Сухой Лог 
в 2023 году.

2. Утвердить план проведения спортив-
но-массовых мероприятий, посвященных 
празднованию «Дня Физкультурника» (при-
лагается).

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности пре-
доставления в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сухоложский район, город Сухой 
Лог, улица Крупской, №16А, вид разрешён-
ного использования — «для индивидуаль-
ного жилищного строительства», катего-
рия земель — земли населённых пунктов, 
кадастровый номер 66:63:0101016:476, пло-
щадью 1 500 кв. м. Со схемой расположения 
земельного участка можно ознакомиться 
на Публичной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 

(приёмные дни: понедельник, среда с 10.00 
до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
15 августа 2023 года по 13 сентября 2023 года 
(включительно) вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного 
участка (бланк заявления размещён на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администра-
ция // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со 
статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предостав-
ления в собственность земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сухоложский район, деревня Шата, 
улица Сиреневая, №43, вид разрешённого ис-
пользования — «для индивидуального жи-
лищного строительства», категория земель 
— земли населённых пунктов, кадастровый 
номер 66:63:1602001:151, площадью 1 375 кв. м. 
Со схемой расположения земельного участ-
ка можно ознакомиться на Публичной ка-
дастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)).

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации городского округа Сухой Лог

от 11.08.2023 № 1157-ПА

ПЛАН
проведения спортивно-массовых мероприятий,

посвященных празднованию «Дня физкультурника»

№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Время
проведения

Место
проведения

Уч
ас

ти
е 

Гл
а-

вы
 го

ро
д-

ск
ог

о 
ок

ру
га

Ответствен-
ное лицо

1 Торжественное меро-
приятие «Открытие 
мемориальной доски 
Панову Н.А.» (в рамках 
празднования «Дня 
физкультурника»

08.08.2023
Начало меропри-

ятия в 14.00

г. Сухой Лог,
ул. Победы, 16

Да Быков А.А.

2 Общегородская за-
рядка

12 августа 2023
Начало в 10.00

Городской парк 
«Семейный»,
пр. Строителей

- Осипчук А.Л.

3 Турнир по футболу 
среди ветеранов

12 августа 2023
Начало соревно-

ваний в 10.00

Стадион
«Олимпик»

- Аввакумов В.А.

4 Турнир по футболу 
среди детей

12 августа 2023
Начало соревно-

ваний в 10.00

Стадион
«Олимпик»

- Процких О.В.

5 Торжественное откры-
тие праздника «День 
физкультурника»

12 августа 2023
Начало в 10.30

Городской парк 
«Семейный»,
пр. Строителей

Да Быков А.А.

6 Награждение побе-
дителей конкурса 
«Спортивный Олимп» и 
победителей спарта-
киад

12 августа 2023
Начало в 10.40

Городской парк 
«Семейный»,
пр. Строителей

Да Быков А.А.

7 Соревнования по 
стритболу «Оранже-
вый мяч»

12 августа 2023
Начало соревно-

ваний в 11.30

Школьный стади-
он МАОУ СОШ №17

- Шевкунова О.А, 
Шевкунов Д.С.

8 Легкоатлетическая 
эстафета среди детей 
и взрослых

12 августа 2023 
года

Начало соревно-
ваний в 11.30

Школьный стади-
он МАОУ СОШ №17

- Зуев А.С.

9 Открытое первенство 
по лыжероллерам в 
рамках празднования 
Дня физкультурника

12 августа 2023
Начало соревно-

ваний в 11.30

Городской парк 
«Семейный»,
пр. Строителей

- Давыдов Д.А.

10 Шахматный турнир, 
посвященный «Дню 
физкультурника»

12 августа 2023
Начало соревно-

ваний в 11.30

ТЦ Октябрь - Леонтьев И.А.

11 Турнир по настольно-
му теннису, посвящен-
ный «Дню физкультур-
ника»

12 августа 2023
Начало соревно-

ваний в 11.30

МБУ ДО «Спор-
тивная школа 
«Олимпик»,
ул. Юбилейная, 2

- Радомская Е.В.

12 Турнир по хоккею с 
шайбой, посвященный 
«Дню физкультурника»

12 августа 2023
Начало соревно-

ваний в 11.30

Ледовая арена 
«Литейщик-
Сухой Лог»

- Бахарев А.Б.

13 Соревнования по 
автокроссу на внедо-
рожниках

12 августа 2023
Начало соревно-

ваний в 13.00

г. Сухой Лог, 
полигон
Юго- Западного 
района

- Зверев Н.

14 Чемпионат Сверд-
ловской области по 
футболу среди команд 
2й группы

12 августа 2023
Начало соревно-

ваний в 15.00

Стадион
«Олимпик»

- Процких О.В.



7вторник, 15 августа 2023 года городской вестник
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении данного земельного участка, в срок с 
15 августа 2023 года по 13 сентября 2023 года 
(включительно) вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе по про-
даже земельного участка (бланк заявления 
размещён на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог http://www.goslog.
ru/ в разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальным имуществом // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артилле-
ристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: по-
недельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв 
с 13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного доку-
мента, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со статьёй 6 Фе-
дерального закона от 06.04.2011 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

Информация о возможном установлении 
публичного сервитута

Администрацией городского округа Су-
хой Лог рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута общей 
площадью 226,0 кв.м с целью эксплуатации 
существующего объекта электросетевого 
хозяйства «ВЛ-110 кВ Белая – Грязновская, 
литер 2» в отношении земель неразграни-
ченной государственной собственности, 
расположенных в кадастровых кварталах 
66:63:1602003, 66:63:1602002, а также следую-
щих земельных участков:

1) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602002:312 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, Су-
холожский район, категория земель - земли 
промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, инфор-
матики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности 
и земли иного специального назначения;

2) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602002:34 со следующим ме-
стоположением: обл. Свердловская, р-н 
Сухоложский, в юго-западной части Сухо-
ложского района, категория земель - земли 
сельскохозяйственного назначения;

3) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602002:170, входящего в ЕЗП 
66:63:0000000:184 со следующим местопо-
ложением: Свердловская область, Сухолож-
ский район, категория земель - земли лес-
ного фонда;

4) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602002:223 со следующим ме-
стоположением: обл. Свердловская, р-н 
Сухоложский, в юго-западной части Сухо-
ложского кадастрового района, категория 
земель - земли запаса;

5) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602002:27 со следующим ме-
стоположением: обл. Свердловская, р-н 
Сухоложский, в юго-западной части Сухо-
ложского кадастрового района, категория 
земель - земли промышленности, энерге-

тики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обе-
спечения космической деятельности, зем-
ли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположе-
ния границ публичного сервитута по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ул. 
Кирова, д.7А, каб. 308, время приема: поне-
дельник, среда с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 
14.00), тел. 8(34373)-3-36-60 (доб. 281).

Заявления об учете прав на земельный 
участок принимаются в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего извещения, 
в письменном виде по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, ул. Кирова, д.7А, 
каб. 308, время приема: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 
8(34373)- 3-36-60 (доб. 281). В электронном 
виде: kumi@goslog.ru.

Информация об установлении публично-
го сервитута с целью размещения объекта 
электросетевого хозяйства и описание ме-
стоположения границ публичного сервитута 
размещены на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог http://goslog.ru.

Действующие документы территориаль-
ного планирования (Генеральный план го-
родского округа Сухой Лог, утвержденный 
решением Думы городского округа Сухой Лог 
от 24.10.2011 г., утвержденный решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 09.02.2012 
г. №438-РД и Правила землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог, 
утвержденные решением Думы городско-
го округа Сухой Лог от 26.11.2009 г. №213-РД) 
размещены на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог (http://goslog.ru) в 
разделах «Документы/Градостроительство/
Градостроительное зонирование, Террито-
риальное планирование».

2 399804.89 1596484.70 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

3 399803.38 1596482.63 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

4 399805.42 1596481.06 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

1 399806.99 1596483.13 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

5 399611.17 1596630.29 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

6 399609.10 1596631.90 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

7 399607.54 1596629.83 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

8 399609.56 1596628.27 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

5 399611.17 1596630.29 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

9 399417.61 1596775.84 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

10 399415.54 1596777.40 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

11 399413.98 1596775.33 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

12 399416.03 1596773.77 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

9 399417.61 1596775.84 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

13 399218.29 1596925.57 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

14 399216.26 1596927.17 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

15 399214.66 1596925.13 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

16 399216.70 1596923.54 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

13 399218.29 1596925.57 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

17 399057.52 1597046.44 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

18 399055.42 1597048.00 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

19 399053.89 1597045.90 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

20 399055.96 1597044.37 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

17 399057.52 1597046.44 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

21 398857.73 1597196.02 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

22 398855.69 1597197.61 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

23 398854.09 1597195.57 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

24 398856.16 1597193.98 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

21 398857.73 1597196.02 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

25 398670.50 1597341.31 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

26 398663.33 1597346.30 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

27 398658.31 1597339.07 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

28 398665.47 1597334.08 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

25 398670.50 1597341.31 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

29 398519.03 1597455.10 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

30 398511.20 1597460.98 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

31 398505.32 1597453.16 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

32 398513.15 1597447.28 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

29 398519.03 1597455.10 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

33 398330.65 1597592.65 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

34 398327.72 1597594.81 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

35 398325.61 1597591.84 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

36 398328.53 1597589.77 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

33 398330.65 1597592.65 Геодезический метод; 
Мt=0,1 

- 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
ПО ОБЪЕКТУ ВЛ-110 КВ БЕЛАЯ-ГРЯЗНОВСКАЯ, ЛИТЕР 2

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
(наименование объекта)

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-66, зона 1_________________________________________
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения 
координат и средняя 
квадратическая по-

грешность положения 
характерной точки 

(Мt), м

Опи-
сание 
закре-
пления 
точки

Х Y 

1 2 3 4 5 
1 399806.99 1596483.13 Геодезический метод; 

Мt=0,1 
- 

Центр тестирования
приглашает всех желающих

принять участие в выполнении
Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне».

Обращаться в спорткомплекс 
«Здоровье»

(ул.�Октябрьская,�14А,�тел.�4–48–81).

ВЫПОЛНЯЕМ
НОРМАТИВЫ



вторник, 15 августа 2023 годагородской вестник8

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 84 экз.)
Заказ 2409

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.
Объём – 2 печатных листа.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

САЙТ ГАЗЕТЫСАЙТ ГАЗЕТЫ
«ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»«ЗНАМЯ ПОБЕДЫ» sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru

ИНФОРМАЦИЯ
о проведении муниципального 
конкурсного отбора проектов

инициативного бюджетирования
в городском округе Сухой Лог 
для участия в региональном 
конкурсном отборе с целью

реализации проектов в 2024 году
Организатор конкурсного отбора: Админи-

страция городского округа Сухой Лог.
Цель конкурсного отбора – определение 

проектов инициативного бюджетирования 
для дальнейшего включения в заявку для уча-
стия в региональном конкурсном отборе про-
ектов инициативного бюджетирования с це-
лью реализации проектов в 2024 году,' для 
осуществления которых будут предоставле-
ны субсидии из областного бюджета Сверд-
ловской области на софинансирование проек-
тов инициативного бюджетирования.

Право на участие в конкурсном отборе име-
ют проекты,'инициаторами которых являются:

1) инициативная группа граждан,'прожива-
ющих на территории городского округа Су-
хой Лог;

2) некоммерческая организация (за исклю-
чением НКО,'учредителями которых являются 
органы государственной власти либо органы 
местного самоуправления);

3) органы территориального общественно-
го самоуправления;

4) староста сельского населенного пункта.
Инициативная группа граждан образует-

ся из достигших 16-летнего возраста жите-
лей городского округа Сухой Лог в количе-
стве не менее 10-ти для участия в выдвижении 
проекта инициативного бюджетирования на 
конкурсный отбор,'проводимый Администра-
цией городского округа Сухой Лог,'и его реа-
лизации.

Проект должен быть направлен на реше-
ние вопросов местного значения в следую-
щих сферах:

• благоустройство территории муници-
пального образования: обустройство обще-
ственных пространств (за исключением уста-
новки памятников,' мемориалов,' памятных 
досок),'детских площадок,'мест для занятия 
физической культурой и спортом,'освещение 
улиц,'озеленение;

• дополнительное образование детей (ос-
нащение оборудованием,'приобретение про-
граммных средств для муниципальных орга-
низаций дополнительного образования);

• развитие и внедрение информационных 
технологий (включая разработку информа-
ционных систем и развитие инфокоммуни-
кационной инфраструктуры) в муниципаль-
ных учреждениях культуры,'направленных на 
создание виртуальных экспозиций и условий 
свободного (бесплатного) доступа населения 
к таким экспозициям,'а также обеспечение до-
ступа к государственным и муниципальным 
ресурсам,'включая оборудование мест досту-
па (за исключением специализированных уч-
реждений,'осуществляющих комплексное об-
служивание и предоставление услуг в формате 
«одного окна»).

Дата начала подачи заявок на участие в му-
ниципальном конкурсном отборе – 03 июля 
2023 года (с 08:00 местного времени).

Дата окончания приема заявок на участие в 
муниципальном конкурсном отборе – 31 ав-
густа 2023 года (до 15:00 местного времени).

Место приема конкурсных заявок: 624800,'
Свердловская область,'г.'Сухой Лог,'ул.'Киро-
ва,'7А,'отдел экономики Администрации го-
родского округа Сухой Лог,'каб.'301.'Заявки 
принимаются в письменном виде на бумаж-
ном носителе.

Дополнительная информация по тел.: 
8(34373)4–36–60,'доб.'260 (начальник отде-
ла экономики Сухогузова Вера Анатольевна),'
доб.'261 (ведущий специалист отдела эконо-
мики Атымтаева Татьяна Петровна).

С формой заявки и перечнем прилагаемых 
к ней документов можно ознакомиться на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в разделе «Администрация/Инициатив-
ное бюджетирование» или получить в отделе 
экономики.

/ официально


